
三篠小学校創立 
１５０周年記念

未来につなぐ 
みんなで寄せ書き！

三篠小学校１５０周年ホームページ 
https://mes-anniv.com/

同級
生に
会え
るか
も！

主催　三篠小学校150周年事業開催委員会

7月7日（日） 
三篠小学校体育館

10時から15時まで



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和６年６月吉日　
各　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　三篠小学校創立１５０周年記念事業実行委員会

三篠小学校創立１５０周年記念
「未来につなぐ！みんなで寄せ書き！」の開催について（ご案内）

　拝啓　時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
　　　さて、三篠小学校は明治７年２月１日に静観舎として設立されて以来、令和６年
２月１日に創立１５０周年を迎えました。このため、当実行委員会では記念事業の一
環として、「三篠小学校創立１５０周年記念誌」の発行に向けて、現在、編集作業を
進めているところであり、この記念誌の発行に際して、三篠小学校の卒業生の皆様方
から、後輩達や学校に向けたメッセージなどを「寄せ書き」してもらい、記念誌に掲
載することを考えております。
　　　つきましては、下記のとおり開催しますので、卒業生の皆様方に奮ってご来場い
ただきたくご案内申し上げます。お誘い合わせの上、多くの卒業生の皆様方にご来場
いただけますと幸いに存じます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

　１　日　時　令和６年７月７日（日）　１０時～１５時まで（雨天決行）

　２　場　所　広島市立三篠小学校　体育館

　３　内　容
　　⑴　寄せ書きについて

２０字以内のメッセージとお名前を指定した用紙に書き込んでいただきます。

　　⑵　来場時間について
１０時～１５時までの間で、ご都合の良い時間帯にお越しください。

　　⑶　記念撮影について
午前１１時及び午後１４時に、ご来場いただいている皆様方の記念撮影を行い

たいと思います。

　４　その他
　　・　当日は、実行委員会が所有する過去のＰＴＡ新聞や卒業アルバムなどの閲覧が

できます。
　　・　また、三篠学区子ども会育成協議会主催の「球技大会」がグラウンドで開催さ

れますので、こちらも是非ご観覧ください。
　　・当日駐車場はご用意していません。近隣有料駐車場か公共交通機関もしくは徒

歩・自転車などでお越しください。
　※　申込などは必要ありませんので、当日、体育館にお越しください。
                                                         お問い合わせ　   misasaesanniv@gmail.com


